Liber .III.

Dist. III. Cà. VIII.

et non altera. Beata quippe vita est gaudium de veritate. hoc est gaudiū de te qui es veritas vera vita es deus meus. Dulce lumen. verū bonū et securitas suauitas salus anime mee. Querebam eū sine offensione iocūdari tibi hoc possem non inueni preter te dñe. Iec augu. Hoc est rex gaudiū vici in dño gaude re. Ad qđ hortaf aplūs dicens. Gau dete in dño. Letitia vero seculi put de Beatus augu. quid est nisi ipunita nequitia. Luxuriari. inebriari. promessari onibus vacare. vanitatibus intendere. et bis mil in hac vita sustinere securitas est. Putant em̄ securos se mali in delitq̄s. cū non corrigūt et ignorant qđ nil infelicit̄ felicitate peccantiū. Und fūm̄ beatū bern̄. Ridere et gaudere cum hoc seculo non est hoīs sensati. sed frenetici. qđ mundū cor non cū hoc seculo sed cū deo iocundū est et letū. nā illud solum rex est gaudiū qđ non de creatura sed de creatorē qui omnes res p̄didit p̄cipi et habet. De hoc idē beatus be nat. sic ait Illud reuera verum est gaudiū et solū qđ non de creatura sed de creatorē p̄cipi qđ cum conceperis et possederis nemo tollet a te. cui p̄para omnis aliunde iocūditas meror est. et oīs suauitas dolor et omne dulce amarū et omne decop̄ fedū est. et omne alio qđ delectari possit molestū. hec bern̄. Bonū est ḡ gaudere in dño. qđ ip̄e sol̄ est qui cor hoīs faciare pot et non creatura alia teste Hugone q̄ sic ait. Omnis iocunditas. omnis suauitas. oīs opulētia. omnis creatura afficere cor humānū possunt. faciare non possunt. Iec hugo. Et qđ sine deo esse non possumus necesse est ut illi p̄ fidem et dilectionē inhēreamus. ac in ip̄o gaudeamus. ut eu nobiscū sp̄ habere aleam? Nam put dicit augu. Magna homis miseria est cū illo non esse. sine quo

non potest esse. in quo em̄ est. p̄culduo bio fine illo non est. et tamen si ei non meminit eumq̄ non intelligit. nec diligat cum illo non est. Iec Augustin⁹.

Filius

Cire etiā affecto. que sunt illa que p̄parat mentē hoīs ad divinorum p̄templationē. Et super loca te pater cupio edoceri.

Capitulū VIII Pater 3

H D contemplationem diuinop̄ sex sunt p̄prancia. Primum est exercitatio in op̄ibus vite actiue. qđ non potest ad dñi cōtē plationē aliquis p̄uenire nisi ī bonis operibus prius se studuerit exercere. Un dñ ysidorus. Non potest facere bonum nisi correctū fuerit malū. nec potest quisq̄ ad p̄templationem proficer. nisi se studuerit prius in bonis actibus exercere. Iec ysidorus. Et beatus gregor. vi. moralium. Prinus mens ab appetitu glorie temporalis. atq̄ ab omni carnalib⁹ p̄cupiscentie delectatiōe tergenda est. et tunc ad aciem p̄templaci omnis erigenda. Qui igitur perfectōis culmen apprehendere mituntur. cū contemplationis arcem tenere desiderat prius se in campo op̄ibus p̄ exercitium probent ut sollicitate sciant. si nulla iam mala proximis irrogant. si interrogata a primis equanimiter portant. si obiectis boīs et palib⁹ neq̄ mēs leticia soluit. si subtractis n̄ nimio meroze sauciatur et deinde perpendant. si cū ad seipso introitus redeunt in eo et spiritalia timātur nequaq̄ secū rerū corporaliū zombrastrahunt. vel foras se tractas manu discretionis abigunt. si ī circūscriptū lūm̄ videre cupiētes cū etas circūscriptōis sue ymagines dep̄mat et p̄ eo q̄supna p̄tigere appetūrī

Liber. III.

Dist. III. Ca. VIII.

canit quod sunt vir qui pfectus pri
us arte vire ope aggregat et postmodum
carmis sensum ptemplationem mortu
um huic mundo funditus occultat.
hec gre. **H**ecundum qd disponit
ad gratiam ptemplationis est solitudo sine
vita solitaria que aperte ad speculan
dum sine ptemplandu. **I**n d. Osee. 11.
ca. **D**ucam eam in solitudinem et loquar
ad cor eius. ps etiam videns non posse
vacari orati in turba. i. o. dicit elonga
ui fugiens et mansi in solitudine. Ad
hanc vitam solitariam sequendam. **B**ea
tus ber. vnquamq; tenet aniam hor
tae ita dicet. **O** sancta anima sola esto
ut soli creatori omni servias teipsum
que ex omnibus tibi elegisti publicum fu
ge. Fuge et ipso domesticos. secede ab
amicis. an nescis verecundum te habe
re sponsum. qui nequaq; suam tibi indu
gere poterit pnciam presentibus ceteris.
hec ber. **O**portet igit qui desiderat
vacare deo. ut turbas hominum fugiat. et
curas seu occupationes terrenas abi
ciat. ut eo liberius possit mente ptempla
tioni insistere. Ad qd faciendum mouet
Anselmus cu sic ait. **E**ya nunc homini
cio fuge paululum occupaciones tuas ab
sconde occupaciones tuas. absconde de
te modicum a cogitatib; tuis. abice
nuic onerosas curas vaca aliquantulum
deo tuo et requiesce aliquantulum in eo. fu
ge occupaciones opaci in hicie exteri
ore. abice curas roris. pospone dissen
tiones voluntatis ut possis aliquantulum
vacare mente deo. vaca igit ut videas
vide intellectum ut concupiscas affectum.
hec Ansel. **T**ertium qd pmover
ad gratiam ptemplationis est mentis hu
ilitas. **T**am cordis humilitas libenter a
spiritu sancto inhabitas et i. p. pnciam sus
am metes hominis qe visitat erigit ad di
uinam ptemplam. **I**n ipso dñs ait. **C**o
miteor tibi dñe p. qz abscondisti heca

sapientibus et prudentibus et reuelasti ca
pulis. **P**er sapientes em et pruden
tes intelliguntur superbi. per paucos
vero humiles. quibus dñs p suam genit
uelat ea q sunt spualia et ad actum ptem
plationis praeinencia. **D**e hoc bea. ber.
sic d. **H**uppo oculo deus non videtur
scinero pater. Absconditur em a sapi
entibus et prudentibus. et reuelatur p
paucis. **V**agna fratres gratis et subli
mis virtus humilitatis que pmeret qd
non docetur. digna adipisci qd non va
let addisci digna a verbis et verbo co
cipere. quod suis ipsa verbis non potest
explicare. **I**hc ber. **E**tiam de hoc in lis
bro Job sic d. **N**on audebunt cu ptem
plari omnes qui fibi videntur esse sapien
tes. Quod exponens bea. greg. sic ait.
Contemplari dei sapientiam non possunt
qui fibi sapientes esse videntur qz tanto
ab eius luce elongari sunt. quanto ap
roximatis humiles non sunt. qz duz in
em ptemplationis claudit. tunc se p cete
ritatis privant. si ergo veraciter sapien
tes esse atq; sapientiam ptemplari appera
mus. stultos non humiliter agnoscamus
hec gre. **Q**uartum qd reddit
hicieabilem ad actum ptemplationis
est puritas seu mundicia cordis ut d.
Luce. xvi. **B**eatim mundo corde qm ip
si deus videbunt. **O**portet namq; ut cor
mundum habeat. qui in sumum bonum
hoc est in deum mentis intuitum fige
desiderat. **Q**uia fm q dicit beatus
Augustinus. **S**ummum bonum non
mentis em humane inualida acies in ra
excellenti luce non fugitur. nisi per in
stinctum fidei noxitate fugatur alio purg
idorum. non potest ad contemplan
dum deum mens esse libera q desiderans

Liber .III.

buius mundi & cupiditatibus inhibet.
nec enim alia inspicere poterit oculus.
quem, puluis claudit, hec ysidor? . Ebi
notandum sum quod habetur in libro d' spi
ritu & anima. quod oculus anime est mens
ab omni labore corporis pura. Gen
tis aspectus est ratio, intellectus visio
Læria hec anie necessaria sunt, ut sanos
oculos habeat cum a mortalium cupiditi
bus est purgata atque emota. Aspi
cis cum in lumine dei oculos fugit & vident
sunt gaudia quanta leticia, quanta iost
cunditas, quanta serenitas. Serenis
visio beatæ. Cum ei ab omni sece fuerit li
bera maculosa diluta, tunc indigenit
quadam & incredibili fiducia pugnat deum
id est in ipsorum contemplatione veritatis
hec in libro de spiritu & anima. Istos ocu
los interioris hominis sui id est anie. Bea
tus aug. mundari & illuminari a domino
desiderabit, cum in libro soliloquiorum
sic diceret. Quis est iste ignis, qui ca
lefacit cor meum, nonnetu es domine. O
ignis semper dicens & non extingueris
accende me. O lux que spiritus lumen illud
na me. O vitina arderem ex te ignis san
cte quod dulciter ardes, quod secrete lutes
quod indesinenter aduris. ve his qui non
illuminantur ex te. Ve his qui non
ardent ex te. ve caligati oculis qui
oculos ut non videant veritatem. Et non
auertentibus oculos ut non videant veritatem.
neque sunt ei oculi tenebris obsue
ti sumos veritatis radios intueri nec
sciunt de lumine aliquid aut sentiunt.
quod est in tenebris habitatio. O lux
beatissima que non nisi a purgatissimis
oculis videri potest. Mundus ergo ocu
los meos ut sancte templi oculis
quem non nisi sani intuentur oculi. Ausfer
squamas caliginis antique & radicos il

Dist. III. Ca. VIII.

luminationis tue splendor inaccessi
bilis super me cadat. ut te videre valeas
irreverberatis obtutibus, & in lumi
ne tuo videa lumen. hec Augu. ¶
Quinque quod disponit hocem ad gratiam
pemplarioris est fervor caritatis. Un
dicit beatus Augu. Duo multum prepa
rant ad contemplationem scilicet puritas et
fervens caritas. Debet namque semetipso
sam diligenter discutere quatuor amat
quisque ad ptemplationis studiū festinat,
ac primum desiderat semetipsum prius
subtiliter interroget quatuor amet. Bas
china quippe mentis est vis amoris.
que hanc dum amando trahit in alta su
stollit. prius ergo discutiat si summa in
quirens diligit. si diligenter. si no
nit incognita. aut amando prelendere.
in ptemplatione enim mente si amor non
excitat corporis sui obscurat. hec gregor
ius. Quanto autem ppinquius est amans
amato. tanto verius subtilius & perfecti
usibi reuelatur amat. Unde hugo in
libro. vi. angelice hierarchie de hoc sic
dicit. Postquam qui ardenter diligit, p
fundius percipiunt & subtilius discer
nunt. Et qui evicino magis respiciunt
per dubio. evidencius cognoscunt.
Ergo rectissime quanto eterna magis as
mans. tanto perfectius cognoscunt. hec
hugo. Et notandum sum eundem hugonem
quod per studiū divine dilectionis aperte via
cordi neovisq; ad contemplandū lum
di unitatis ut illuc quasi de fonte vite aqua
spiritualium donorum descendant per
radiū contemplationis ad irrigandū &
splendū finū mentis nostre. Hec hu
go. ¶ Sextū quod valet adductum
pemplarioris est mentis stabilitas. quia
mens distracta per terrenas cupidita
tes seu occupationes non est abilis ad
spiritualium rerum contemplacionē
Nam cum per diuersas concupiscen

Liber. III.

cias rapitur. per multas etiam spes se
metiha abducta dissipat. De hoc bea.
gre. xxxi. mo. sic ait. Cum mens et po
re frigescit. intrinsecus amore dana
bili mollescit. virtus foris. seq; seip
sam p̄siderare non valet. q; cogitare se
minime studet. cogitare vero se non po
test q; tota apd semetipaz non est. Totā
non apd semetipam esse non sufficit per
quotcupiscencias rapit p̄t a seip
sa spes dissipat. et sparsa in infimis
iacet que collecta ad summa p̄surget.
sivellet. vñ iustorū mens q; p custodiā
disciplina a cunctorū visibilium fluxu
appertu costringitur collecta apud se
metipaz mens intrinsecus integrat q;
lis deo esse debeat plene p̄spicit. q;
nil suu exteriū dereliquit. et q;to ab
exteriorib; exteriū abstracta p̄scis;
tur. tanto aucta in int̄mis inflamma
tur. hec gre. Oportet ergo ut mens di
stractōe rex mutabilii se excutiat. et i
fima hec deserens paulatq; se in vnu
colligat. ut tandem aliqui in diuine co
templatiois lumine intuitu figere va
leat. De hoc habet sic in libro de spiri
tu et anima. Deus est in summo. mundus
est in ymo. ille in eodem statu eternitatis
sue semper p̄sistit. iste cursum muta
bilitatis sue semper instabilis fuit. hu
manus animus quasi i quodam medio
collocatus. Aditōis sue excellentia et
huic mutabilitati sue que deorsum est
supereminet. et ad illam que est apud deū
vera immutabilitate necdū pertinet. Si
vero his que deorsum transiunt se per
cupiditatē imergit. statim p infinitas di
stractōe rapieb. et semetipō qdāmo
do diuisus dissipatur. Si aut ab hac
infinita distractōe que deorsum est se
erexerit et hec infinita deserens. atq; pau
lati in vnum colligens. secū esse dedice
rit. tanto amplius in vnum colliget. q;
tomagis cogitatione et desiderio sur

Dist. III. Ca. VIII.

suz eleuabis. donec tandem omnino im
mutabilis sit. et ad illā veraz rationem
que est apud deū immutabilitates pue
nit vbi p̄petuo fine omni mutabilita
tis vicissitudine requiescat. Ab hui
modi ergo mundi distractōib; cor no
strum colligamus. et ad interna gau
dia reuocemus. et si cor nostrum semp
retinere non possumus saltem ab illici
mus ut aliquando in diuine ptempla
tionis lumine frigere valeamus. hec ē
enī requies cordis nosciri. cu i tei amo
dis nostri cu deū suu ptemplat. et ip
sa sua contemplatione suauiter refici
tur. et dulce est illi semper ad desiderā
dum amandū et laudandū est semper
suave. nihil emī ad beatā vitaz prestā
tius esse videtur. q;velut clavis cat
nalibus sensibus extra carnē mundū
conuerter alienūq; affectū a mortalib;
cupiditatib; sibi soli et deo loqui. hec
in libro de spū et anima. Rich. etiam te
sanct. victo. sic ait. Quādiu amo et ad
multa spargitur et ad yma deriuat. nū
q; ad plenā pacē cor perducitur. nōq;
ad vere serenitatis tranquillitatē fere
natur. O anima infelix et misera. vsc
quo sollicita es. et turbaris erga pluri
ma. porto cu vnum sit necessariū tan
tem aliqui fige desideriū advnum. di
ligeynam. hec Rich. P. Sunt et
alia qdā q; pmouēt ad ptemplationē
diuinoꝝ quoruꝝ primuꝝ est desideratio
creatureꝝ quas deus addidit. Nā cum
atrat pulchritudinē et ex tali intuitu
intelligit deū. q; illā creavit opa et mira
tur. laudatq; eū. qui cūcta plasimavit.
Ad hūmōi animā vita ingreditur p̄fes
nes super cantica dicens. Cum anima

Liber .III.

Dist. III. Ca. VIII.

intuens mundi ornamentū et pulchritudinē creaturā. conditorem omnīū intelligit deū. et opa eius mirat. laus datq; opum creatorē. Ad hanc anīaz vita ingreditur p; fenestras oculorum hec Origenes. De hoc etiā beatus bernardus. sup̄ cañ. sic ait. Quid hec tāta formarū varietas. et numerositas spe ciep in rebus conditis sunt. nisi quidā radij diuinitatis demōstrantes quidē quidē est a quo sunt. nō quid sit diffi- mientes ita q; de ipso vides sed nō ipm vñ loc⁹ genus videndi cōe est i. prompto ut iuxta apostolū. Omnes vtentes gra- tione inuisibilia dei p ea que facta sūt intellecta possint spicere. hec Ber. Et notandum puit Hugo de sanc. vict. dicit. q; tria sunt inuisibilia teiviteli- cet. potentia sapientia benignitas. Po- tentia manifestat rex imensitas. Sa- pienciā decor. Benignitatē utilitas. i- mensus creaturā p̄stāt in multitu- dine et magnitudine. decor creaturā est in situ motu specie et qualitate. Ut- litas creaturā constat in grato apro- modo et necessario. Unū mundus iste sensibilis quasi quida; liber est script⁹ digito hoc est virtute divina creatus. et singule creature quasi figure. Unū duo sunt genera p̄tēplatōis vnu; qd̄ primū est et incipientiū in creatura tum p̄sideratione. Aliud qd̄ ultimum et pfecto; est. in consideratione et p̄te- platione p̄sistit creatoris. Spēs enim rex visibiliū quasi rene quedā tūmo- do sunt. p; quas inuisibilis pulchritu- do se manifestas ad nos usq; emanat. et sō cū ita sensim nostrū atq; affectū naturaliter puocant nō quidē deside- riū replet. s; ad inquirendū p̄ditoris spēm et eius pulchritudinē p̄cupiscen- dam irritant. hec Hugo. Sciendū eti- amor de ysidorus in libro de sumo bo- no. q; sicut ars laudē torquet in artis

cem. ita rex creator p; creaturam suaz laudatur. et q̄to sit excellēcior ex ipsa operis conditōe monstratur. ex pul- chritudine circūscripte creature pul- chritudinē suā que circūscribi nequit facit deus intelligi. vt ip̄is vestigis re- ueratur homo ad deū. quib⁹ auersus est ut q; p̄amozē pulchritudis creatu- re a creatoris forma se abstulit. eurus p; creature dōcē ad creatoris pulchri- tudinē reveratur. quibusdam gradis bus intelligencie. Per creaturā em̄. p- creditur homo ad intelligendū deum creatorē id est ab insensibiliō surgēs ad sensibilia ad rōnalia a sēsibiliō cō- surgens. a rationalib⁹ surgens ad cre- atorem. Intelligibilia p; se collaudat deū. Irrōnabilia nō p; se qvisibilia s; per nos dū ea p̄siderantes deū lauda- mus. Et dicuntur laudare ip̄a q; ean- dem laudē eoz p̄tūrū causa. hec ysido- rus. R Itē scđm qd̄ p̄motet ad diuinop̄ p̄tēplationē est sun̄p̄is cog- mitio. Unū dī bea. ber. Quantū in cogni- tione mei. p̄ficio tantuz ad p̄gnitionē dei accedo. Sed fīm interiorē hōiem tria in mente mea inuenio p; que deus recolo p̄spicio et p̄cupisco. Hunc autē tria hec. memoria intelligentia et volū- tas sive amor. p; memorīā remīscor p; intellectum intueor. p; voluntatē am- plector. Per memorīā patri similes sumus. p; intellectuz filio. spūi sancto- nibil in nobis tā simile est q; volūtas sive amor. hec Ber. Si igit̄ ex cōfide- ratōe creaturā irrationabiliū ip̄e deī intelligi seu p̄gnosci possit. q̄to magis hō p; suūp̄sūs cognitōz qui ad yma- ginē di creatus est poterit p̄uenire ad cognitionē dei. Ip̄e nāq; hō puit dic̄ glo. in libro de diuīnis nomīnib⁹ nō soluz ex confilio sancte trinitaria cō- ditore p̄ditus est. sed etiam ad ymaginē et similitudinem suam creatorōim

Liber. III.

enim creavit. qd nulli alteri ex creaturis donauit. que ymago diligencius i interioris hois nobilitate p̄sideranda est. nā sicut deus vnius semp̄biqz tot est. ita anima in suo corpore. Et sic nec crescentibz creatureis deus crescit nec decrescentibz creatureis decrescit. sica mima nec minutis membris minutitur nec ad auctis augeſ. lxx glosa. **S**Unde ymago dei p̄sistit in anima quantuz ad proprietates naturales scz memoriā intelligēcū r̄ voluntatē. Similicudo aut in gratiis est. Et ideo similitudo est quedā pfectō ymaginis. q̄a gratia p̄ficit naturam. q̄ aut anima sit creature ad ymaginē & similitudinez sancte trinitatis. Beatus bernardus ita dī. Beata est illa & sempiterna trinitas pater & filius & sp̄us sanctus vnus deus scz summa potentia. summa sapien, cia. summa benignitas creavit quādā trinitatez ad ymaginē & similitudinē suam. animam vici rationale. que in eo preferet r̄ vestigium quoddā illius summe trinitatis. qd ex memoria r̄ōe r̄ voluntate p̄sistit. Sed hęc trinitas creata cecidit p̄ suggestionē delectationē & cōf̄ sensum ab illa summa & pulchra trinitate in quādā p̄tratiā & fedaz trinitatem scz infirmitatem cecitatē & imundiciaz memoria em̄ facta est impotens & infirma. ratio impotens & ceca & tenebrosa. voluntas impura. hęc Bern. Quisquis sigif̄ desiderat cordis oculum erigere ad videndū deū. p̄tio cog noscere discat seīp̄m. p̄t & quedā alta p̄memorat Rich. de sancto victo. sup Benyamin adolescentulus sic dicēs. Frustra cordis oculū erigit ad videndum deū. qui nōdum ydoneus est. ad videndū seīp̄m. P̄ius discarv̄dare homo innibilis sua q̄ presumat agnosceret innibilia divina. si vero non potes p̄gnoscere te. qua fronte presu-

Dist. III. Ca. VIII.

mis apprehēdere ea q̄ sūt sup̄ te. Pr̄cipale em̄ speculū ad videndum deū absq; dubio est animus r̄ialis inueniens seīp̄m. Si inuicibilis dī p̄ ea que facta sunt p̄spiciuntur ubi queso q̄ in us impressa reperientur. hoc īēm enim s̄m animā ad dei similitudinē factū & legimus et credimus idcirco q̄dū p̄ fidē & sp̄ē ābulamus & adhuc p̄ speculū & in enigma videmus ad eius v̄ta dixerim ymaginariam visionē ap̄tius speculū q̄ sp̄ūm rationalem īueſire nō possumus. Ergat ergo speculū īundeq̄ sp̄ūm suum. quisquis s̄it uide deū suum. hoc itaq; speculū non desinit verus p̄m̄tenē tenere tergere & indeſinenter īspicere. Tenerē ne deossum corruens terre p̄ amore in h̄reat. tergere ne in animū cogitatō num puluere fordescat. īspicere ne ad ināmā studia intentōis sue oculuz reflectat. Exerto autē hoc speculo ac mundato & diligenter īspecto. incipit terlucere & īmensuſ quidā īsolitevi ſiōis radius oculis eius apparere. hoc lumen oculis eius īradiauerat. q̄ dixit. Signatū est sup̄ nos lumen vultus tui domine dedisti leticiā &c. Et hū ius igitur lumenis v̄fione quā admīratur in se mirum in modū accendit amīmus & animatur ad videndum lumen qd est supra te. Uis ergo videre deūm̄ disce cognoscere teip̄m. vides igitur q̄ v̄tis sit sup̄p̄fuis plena cognitione. Sed ad celſitudinē huius p̄gnitiōis fine triplici studio nō p̄ducimur. scilicet per studium operis. per studiū meditationis & per studium orationis per istapaulatū promouemur & quandoq; perducimur ad perfectionem cognitionis. multa em̄ experimur opādo multa īuemitus īnvestigando. m̄la

V Liber .III.

ex quo emus orando. Innumera si qui
dem que neq; per experientiā operis.
nec per inuestigatōem rōmīs inuenire
valeamus. per importunitatē orōmīs
edoceri metemur ex reuelatōe diuine
inspirationis. Sed qm̄ mūtōs vide
mus studiosos in lectōe. desidiosos in
ope. tepidos in orōe. p̄sumentes tñ co
gnitōem suūp̄sius posse apprelxndere.
Sed qñ queso apprehendēt qui ducez
xpm̄ non h̄sit. neq; em̄ ducit eos xps
q; ascendere nō vult nisi cū trib⁹ disci
pulis. Jungaf̄ i ḡ studio lectōm̄ stu
diū operationis et orōm̄ qui puenire
desiderat ad suūp̄sius cognitōem et sic
tandem ad dei p̄templatōem. Sed sci
endū q; qui adhuc cogitatōe vel puer
satōe in ymo sunl būius muneris dig
natōe indignos se esse oñdunt. Nam
mens que adhuc p̄varia spargif̄ desis
teria. que vam̄ cogitationib⁹ hoc il
lucq; distrahit. qñ putas hanc gratiā
accipere merebit. que nondū pōt seip
sam in vñū colligere. que nondum no
uit ad seipsaz intrare. qñ poterit ad ea
que sup ipsam sunt p̄templatōe ascen
dere. Studeat ergo euagatōes mens
tis restringere. a s̄fueſcat in intimis fu
is immorari. exteriora oīa oblinisci.
qui ad celestii p̄templatōem anhelat.
qui in diuinoy noticiam suspirat. Si
scat v̄p̄ bonum solum amare et ipsum
solum indefinenter cogitare. Et si per
sensit̄ desideria tua circa exteriores
delectatōes affici et cogitatōes tuas in
eis ingiter occupari. cū magna sollici
tudine p̄pelle intrare. Quotiens enim
euagatōes mentis in vñū colligimus
et oēs cordis motus in vñō eternitatis
desiderio figimus. quid aliud q; de il
la interna familia synagogam. i. p̄gre
gatōem facimus. Sed cuz illa deside
rioz nosforoz cogitationib⁹ frequētia
illius interne dulcedim̄ degustatōne

Dist. III. Ca. VIII.

allecta ad nutum ratōm̄ sponte occu
tere et in intimis fixa stare didicerit ec
clesia. i. puocatio digne censi poter
it. Discamus ḡ sola inferiora bona a
mare. discamus sola illa freqūtius co
gitare et eccīam in nobis deo efficim⁹
In hac siquidē ecclesia xps libēter im
morat et mirabiliter delectat. Usi ipē
per sapientem dt. Delicie mee est esse
cum filiis hom̄. hec richar. L S³
et hoc attendendū diligenter q; aīa de
uosa et p̄templatiua per desiderium sp̄
debet se ad supna extendere. diuineq;
visitationis horū oīm tempe expectare
prout hoc et quedā alia idem Rich. in
iij. lib. p̄templatōis sic p̄memorat
di. Debemus cordis nostri illas sp̄ per
desideriū extendere et diuine reuelatō
nis horam sub oī hora imo sub oī mo
mento expectare. ut quacunq; hora di
uine inspirationis aura mentis nostre
nubila deterferit. veriq; solis radios a
mota oī caliginis nube detexerit. ex
eussis statim cōtemplationis sue alis
mens se ad alra eleuet et auoleat. et fixis
obtutib⁹ in illud eternitatis lumen qd̄
desupradiat in aquile volatilis impetu
oīa mudane volubilitatis nubila trāſ
uolat atq; transcedat. ut cū tps bñpla
citi dei aduenierit et aura spirantis gē
afflauerit ydoneus possit inueniri. qui
ad illud diuinoy secretoꝝ spectaculuz
d̄ admitti. debet em̄ anīa sancta veri
sponsi amica ad dilecti sui aduentum
sp̄ cum desiderio inhiare. para sp̄ ro
canti occurtere et pulsanti apire. De
bemus inq; sp̄ in hoc sollicita esse et pa
ta inueniri. ne subito et inopīate adue
mens minus ornata inueniar. vel diu
exclusus diuine p̄stolationis vllā mo
lestiaz sustineat. Oolestia satis verba
sunt estuantib⁹ desiderio multū onero
sa. Mandā remāda. expecta reexpecta
modicū ibi modicū ibi. uba sane sunt
L.].